

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 3, 2013

Bästa medlem!

BÅDE SOM VICE ORDFÖRANDE och nu som ordförande har jag fått förmånen att vara med på många roliga och intressanta möten hos oss i Kd Linköping. Men få är så roligt som att få tillfälle att ordna medlemsmöte för nya medlemmar i partiet. För ett antal veckor sedan hade vi ett sådant möte och vi ska snart ha ett till, av den enkla och fantastiskt roliga anledningen att vi har fått många nya medlemmar till vår lokalavdelning. Och våra nya partivänner har gjort ett bra och viktigt val när dom valde att angaska sig i kristdemokraterna. Kristdemokratin är en stor rörelse i Europa och i världen, det är möjligen lätt att glömma om vi bara har perspektivet Sverige, men jag hoppas att du som läser detta med stolthet och vishet att du är med i en stor stark och betydelsefull ide familj som finns i hela världen och inte sällan är stadsbärande.

Vad är då så viktigt med just Kristdemokraterna? Det finns många bra svar på den frågan men jag ska bara lyfta några i den här spalten för att börja peppa igång våran annalkande valrörelse.

FÖRST BÖR VI FÅ EN DEFINITION över vad politik är för något; Davis Eastons definition av politik som är den dominerande definitionen i den stadsvetenskapliga litteraturen sedan 1950 talet lyder så här, den auktoritativa fördelningen av värden (Easton 1953). Det handlar om att politik är att fördela värden som medborgarna värderar högt, och det handlar både om materiella värden som exempelvis pengar som symboliska eller immateriella värden. Det finns många partier som hanterar fördelningen av pengar, jämlikhet och tolerans med stort alvar det gör även kristdemokraterna, men det som är viktigt för oss är att det finns värden som ett vitalt och solidariskt samhälle med ett gott förvaltarskap inte klarar sig utan någon längre tid, och det är värdet av medborgarligen dygder. Det låter gammalmodigt och möjligen förlegat men det är som jag ser det fel, medborgliga dygder är av stort värde att värda och att bygga vidare på. Dessa karaktärsdrag som kristdemokratin önskar att vi i samhället värderar och odlar är rättvisa, måttfullhet, mod och praktiskt klokskap. I det sammanhanget kommer kristdemokraternas andra viktiga princip nämligen att vi är gemenskap varelsen och personer och inte endast individer, vi utvecklas och mår bäst av att leva i goda gemenskaper som präglas av omtanket, ansvarstagande och solidaritet. Och här tänker jag på solidaritet som den gyllene regeln- allt vad du vill att människorna ska göra mot dig ska du också göra mot dem.

POLITIKEN HANDLAR OM ETIKEN vad som gör att den enskilde människan blir en god medborgare, vad kan vi i det gemensamma göra för att ge personer redskap att bli så bra som det bara går för var och en men tillsammans. Politiken handlar om påvisa etiken och karaktärens grundläggande betydelse för ett samhällsgemenskap präglad av solidaritet och gott förvaltarskap. Målet är det gemensams bästa och det förverkligas utifrån gemensamma värden. Det är som jag ser det Kristdemokraternas viktigaste uppgift att förmedla och fördela värdet av en gemensam värdegrund och gestalta och förmedla karaktärsdragen rättvisa, måttfullhet, mod och praktiskt klokskap. Det är med dessa karaktärsdrag som tillåter människan att utveckla och förvalta sina gåvor. Att välja är att våga och i valmöjligheten ligger oanade drivkrafter att förändra i positiv riktning, att med medvetna livsval försöka förbättra möjligheterna till ett friskt liv med så lite sjukdom det går och ligger på mitt egna betande, ett liv utan direkt fattigdom och ett liv som strävar efter kunskap och vetande. Men det krävs på det personliga planet en karaktärsutveckling, där dygd och duglighet i kombination med moraliskt medvetande och integritet leder till att vi väljer det goda för vårt gemensamma bästa.



Magnus Engström
Lokalavdelningens ordförande



FOTO: PER LARSSON

Måndag 2 december kl 18.00 bjuder Kristdemokraterna i Linköping in till julfest och extra årsmöte med beslut om valsedel i kommunvalet i Linköping 2014.

Julfest och extra årsmöte med beslut om kommunlista

Måndag 2 december har Kristdemokraternas lokalavdelning i Linköping samlat flera viktiga aktiviteter till en och samma kväll! Det blir både extra årsmöte med beslut om valsedel i kommunvalet och julfest med traditionella uppskattade inslag!

Som det har gått att läsa om i de tre senaste numren av *Nya tankar* har lokalavdelningens nomineringskommitté arbetat intensivt sedan ungefär ett år tillbaka med att ta fram förslag till valsedel i kommunvalet. Kommittén, bestående av Lars Eklund (ordförande), Solveig Danielson, Anita Hedman och Stefan Redéen har slutligen blivit klara med sitt förslag, som nu läggs fram för beslut vid det extra årsmötet. Utöver det viktiga beslutet om vilka

personer Kristdemokraterna ska låta linköpingsborna rösta på i kommunvalet 2014, ska det extra årsmötet också besluta om arbetsplan för lokalavdelningen för 2014.

NÄR ÅRSMÖTETS förhandlingar är avslutade vidtar sedan den festliga delen av kvällen. Då bjuds för sjätte året i rad in till julfest med julgröt, skinksmörgås, julmust, pepparkaka o.s.v. Om årsmötes- och festdeltagarna har riktig tur, återvänder också succétrion från de två senaste julfesterna, den skönsjungande trojkan *The Christmas Democrats*. I vilket fall utlovas en helkväll med viktiga beslut, god förplånad och trevlig kristdemokratisk gemenskap!

Per Larsson

Fakta: Extra årsmöte och Julfest 2013

Tid: Måndag 2 december kl 18.00

Plats: Wavrinskysalen, Snickaregatan 2 A, Linköping.

Förtäring: Gröt, skinksmörgås, julmust, pepparkakor, kaffe.

Program: Extra årsmöte med beslut om Kristdemokraternas valsedel i valet till Kommunfullmäktige i Linköping 2014. Julfestliga inslag utlovas till julfestdelen av kvällen.

Anmälan: Senast fredag 29 november 2013 till Per Larsson, epost per.larsson@kristdemokraterna.se eller telefon 010-103 72 84 eller mobil 0702-88 21 34.





Fråga oss om vår politik i Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin

tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Linda Gylesjö

mobil 0733-64 39 83
linda.gylesjo@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg

tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0734-18 57 20
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson

tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors

tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson

tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing

0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utförrarstyrelsen och Valnämnden

Gabor Lorant

tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd

tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Träffarna är oftast i Stadshuset i Linköping, men sker ibland i form av studiebesök på företag, organisationer, kommunala verksamheter m.m. Kontakta Liselotte Fager, tfn 0760-48 14 90 eller liselotte.fager@linkoping.se för mer info! Varmt välkommen att delta! PU träffas det närmaste året: 9 december, 24 februari, 17 mars, 28 april, 2 juni, 25 augusti, 29 september, 3 november.

Aktuellt från kommunpolitiken

LINKÖPINGS BEFOLKNING VÄXER ”så det knakar”, åtminstone med tanke på alla bostäder som behöver byggas. V41 passerade vi 150 000 invånare. När jag reser runt i Linköping och visar vänner hur det byggs, känns debatten om att det byggs för lite märklig. I vilket fall finns det långt gångna planer på byggande av Vallastaden (Bo016), utmed industrigatan (övre Vasastan), Folkungavallen och den nya innerstadsdelen Stångebro på andra sidan ån för att nämna det mest omfattande planerna

Regeringsbeslut om Ostlänken har satt fart på planerna ”att innerstan ska växa över ån”. En ny simhall ska enligt tidigare beslut byggas intill den gamla. Detta har vi närmare studium visat på byggproblem, där vi riskerar att få stänga den gamla under en längre tid. I det läget har det känts naturligt att pröva placeringen på Stångebrofältet. För långt från centrum tycker några. Det påminner mig om debatten kring ny Katedralskola, som skulle ersätta det som idag är Stadshus, i dåvarande stadsfullmäktige. Det fanns de i den debatten som tyckte att det var vansinnigt att placera en skola så långt utanför staden. Idag ligger Katedralskolan mitt i staden!

1 JANUARI 2014 SKA KOMMUNEN ta över hemsjukvården från landstinget. Praktiskt sker detta 20 januari. Arbetet med detta tuffar på enligt planerna. Det blir Leanlink som blir utförare. En utmaning vi haft att hantera har varit högkostnadsskyddet som nu är 1100 kr. Hittills har den gällt inom landstingets ansvar, men genom hemsjukvårdsreformen delas detta på två huvudmän, landstinget och kommun. Enligt den analys som då gjorts skulle gruppen brukare som sköts av anhöriga drabbas särskilt hårt. Detta har man löst i det förslag som nu föreligger genom att den gruppen avgiftsbefrias. ”Ett stöd” helt i linje med förarbetena till den lagändring som skedde 1 juli 2009 beträffande anhörigstöd.

Linköping har i jämförelse med andra kommuner gott om vårdboenden, idag nästan 1300 (exkl servicelägenheterna). Vi invigde alldeles nyss 39 vårdboenden vid Ekollonga-

tans (ny gata vid tidigare Ekhaga) vårdboende. Bakom engelska skolan (gamla lärarhögskolan) har vi tagit beslut om att bygga ett vårdboende med 50 vårdboenden. Fler boende är på gång, men jag stoppar där. Jag vill här ändå peka på en problematik som kan uppstå. Antalet lediga vårdboenden under månaden brukar ligga runt 40. Under 2013 har det varierat mellan 34 och 57. I oktober blev det bara 16 lediga. Den skillnaden innebär helt plötsligt att ”ett boende” saknas. Sådana svängningar kan vid enstaka tillfällen skapa något längre väntetid i kön till vårdboend.

I LINKÖPING HAR VI EN TVÅÅRSBUDGET, vilket gör att någon budgetdebatt blir det inte i höst. Däremot handlar det naturligtvis om att få resurserna att räcka till också under 2014. För Äldrenämndens del ser det bra ut. Vi har i dagsläget inget behov av att komma med besparingsförslag.

Vår nya äldreombudsman Maria Lindahl har haft en snabb uppstart med många ärenden att hantera. Det känns bra att man vågar kontakta henne som den medborgarrepresentant hon ska vara. Likaså har vi numera också en MAR, motsvarigheten till MAS (medicinsk ansvarig sjuksköterska) inom rehabiliteringsområdet.

Slutligen vill jag uttrycka en glädje över att så många yngre personer har engagerat sig hos kristdemokraterna i Linköping. Tillströmningen tycks också fortsätta. Det bådar gott för den kommunlista som ska fastställas framöver. Med detta kan jag bara önska oss alla ett lycka till med valet 2014.



Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

På gång i Linköpings lokalavdelning

Lördag 20 november kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Tema: Politik och religion i USA. Inledare: Kjell O Lejon, professor. Varmt välkommen att lyssna och samtala!

Lördag 30 november kl 11.00-12.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe och kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!

Måndag 2 december kl 18.00. Extra Årsmöte och Julfest för Kristdemokraterna i Linköping. Ärenden: Beslut om valsedel i kommunvalet 2014. Läs mer på sidan 1.

Lördag 14 december kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Tema: Upphandlingar. Inledare: Jan-Willy Andersson, kommunalråd. Varmt välkommen att lyssna och samtala!

Nya medlemmar välkomnades



FOTO: PER LARSSON

Jan-Willy Andersson berättar om stadshuset vid träffen för nya medlemmar.

gemenskap och förstås möjlighet att träffa Kristdemokraternas lokala företrädare.

Kommunalråd Jan-Willy Andersson, vice borgmästare Andreas Ardenfors, lokalavdelningens ordförande Magnus Engström och de båda kristdemokratiska tjänstemännen Liselotte Fager och Per Larsson tog emot de nya medlemmarna.

Efter en inledande presentationsrunda berättade Jan-Willy Andersson om stadshusets historia och om vad som händer i byggnaden idag. I samband med fikapausen bjöd Andreas Ardenfors på en kort rundvandring i huset, och därpå följde ytterligare samtal om Kristdemokraternas ideologi och politik. De nya medlemmarna fick också chans att berätta

Kristdemokraterna i Linköping har under 2013 fått flera nya medlemmar, och fler fortsätter att ansluta sig! Måndag 30 november bjöd lokalavdelningen in nya medlemmar till en träff i stadshuset. Flera tackade ja och kom!

Inbjudan till de nya medlemmarna utlovade information och samtal om Kristdemokraternas politik, fika,



Andreas Ardenfors visar kommunfullmäktigesalen för Matin Holmbom, Matilda Holmbom, Linda Gylesjö och Tanya Yngström.

om sina intresseområden inom politiken och vad man skulle vilja engagera sig inom partiet. Eftersom träffen blev lyckad, och fler medlemmar har tillkommit sedan dess, har ytterligare en träff anordnats (i samband med denna tidnings tryckning).

Per Larsson

Två frukostmöten återstår i höst!



FOTO: PER LARSSON

Gabor Lorant talade 26 oktober om "Kan vi lära oss något av Raoul Wallenberg idag?". Bland åhörarna fanns (från vänster) Gunvor Gransö, Birger Hagström, Torbjörn Lindelöf, David Roos och Liselotte Fager.



FRUKOSTMÖTEN PÅ LÖRDAGAR har blivit en lyckad satsning för Kristdemokraterna i Linköping, som nu kan räkna två och ett halvt år sedan det första frukostmötet genomfördes i slutet av maj 2011.

En lång rad ämnen och teman har figurerat i de tidiga sammankomsterna, och flera personer från lokalavdelningen har varit inledande talare. Frukostvärdarna har företrädesvis hämtats från arbetsutskottet i lokalavdelningens styrelse, och

vissa kulinariska specialiteter har nu och då dykt upp.

I höst återstår två tillfällen, till vilka alla intresserade är välkomna. **Lördag 30 november kl 09.00** talar professor Kjell O. Lejon om "Politik och religion i USA" och **lördag 14 december kl 09.00** är temat "Upphandlingar" med kommunalråd Jan-Willy Andersson som föredragande. Varmt välkommen till distriktskansliet!

Per Larsson

Patrick Vigren finalist i "Framtidens ledare" i vården

Patrick Vigren, som fram till årsmötet 2013 var ordförande för Kristdemokraterna i Linköping är aktuell som en av tre finalister till utmärkelserna "Framtidens ledare" i hälso- och sjukvården. Uppmärksamheten i media har inte varit sparsam...

Patrick Vigren har sedan han lämnade ordförandeskapet för Kristdemokraterna i Linköping satsat helt på jobbet som klinikchef på Neurologiska kliniken på Universitetssjukhuset i Linköping. En klinik som innan Patricks tillträde under flera år varit drabbad av såväl ekonomiska besvär som dålig stäm-



Östgöta Correspondenten och Dagens Medicin.

ning bland personalen. Sedan Patrick, vars specialitet egentligen är neurokirurgi, tog över chefskapet har trenden vänt. Det är förstås en av bakgrunderna till finalplatsen till utmärkelserna "Framtidens ledare" i hälso- och sjukvården. Såväl Dagens Medicin som Östgöta Correspondenten har skrivit om saken, och referenserna till vad engagemanget i Kristdemokraterna har betytt, är tydliga. I Dagens Medicin anger Patrick som förebild som ledare, "en kombination av Alf Svensson och Göran Hägglund" och i Östgöta Correspondenten kan man läsa "Erfarenhet av ledarskap hade han skaffat sig i föreningslivet och i politiken, bland annat som ordförande för Kristdemokraterna i Linköping".

Lokalavdelningen önskar sin förre ordförande lycka till i finalen!

Per Larsson

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen: Sverige – världens bästa land att växa upp i

I LÖRDAGS (16 NOVEMBER) FASTSLOGS nomineringslistan till riksdagen. Ett intensivt år väntar dem, nu ska de göra allt för att höras och synas för att presentera kristdemokratisk politik. De som står på listan kommer att profilera sig på olika sätt, men de kommer också alla ha vissa saker gemensamt. De kommer att föra fram kristdemokraternas huvudbudskap inför valrörelsen – fokus på familj och familjeliv. Och då oavsett hur familjen nu än ser ut.

De senaste veckorna har vi följt förödelsen i Filippinerna, våra tankar går till de drabbade. Katastrofen i Filippinerna har splittrat familjer och totalt förstört människors liv, de som bokstavligen inte blåstes bort, för de som överlevde. I Sverige behöver vi inte oroas oss för liknande väderfenomen, även om vi drabbas hårt av stormar även här. Vi har otroligt mycket att vara tacksamma för. Vi drabbas inte av krig, svält och naturkatastrofer likt den nu i Filippinerna. Trots finans- och skuldskris har vi kunnat genomföra reformer för jobb och välfärd med en ekonomi i balans. Men Sverige står inför flera utmaningar. Familjer splittras och unga har svårt att få jobb. Förskrivning av antidepressiva läkemedel till barn och unga ökar. Materiellt har barn generellt sett det bra i Sverige. Någon har sagt: "Barn och unga i Sverige mår inte så bra som de har det". Vad beror det på?

HUR VÅRA BARN OCH UNGA MÅR är viktigt här och nu – för varje enskilt barn. Men också för

samhället i stort. Vilket Sverige vi får imorgon avgörs i stor utsträckning av hur vi tar hand om våra barn och unga i dag. En god uppväxt ger en god tillväxt. Och här spelar familjen en viktig roll. Det är den gemenskap som i första hand formar den framtida generationen.

Jag anser att alla politiska beslut ska familjesäkras. Beslut ska analyseras utifrån deras inverkan på familjernas ekonomiska situation och hur det påverkar förutsättningarna att värna och vårda positiva familjerelationer. Att kunna ge sina barn en ekonomisk trygghet eftersträvar alla föräldrar. Att tvingas vända på slantarna och inte kunna bygga upp en ekonomisk buffert för sina barn kan upplevas stressande. Och visst är pengar viktigt men inget är lika viktigt för barn som tid och engagemang. De första åren är anknytningen mellan barn och föräldrar särskilt viktig. Därför är det angeläget att föräldrar ges möjlighet att gå ner i arbetstid, vara föräldralediga på heltid och välja den barnomsorgsform som passar dem bäst.

ATT FÅ IHOP LIVSPUSSLET som förälder är allt annat än enkelt. I avhandlingen "Studier i tidmässig välfärd", som lades fram vid Göteborgs universitet tidigare i år, presenterar sociologen Jörgen Larsson sin forskning om hur svenskarna använder sin tid. I en intervju i Svenska Dagbladet säger han: "Många föräldrar upplever hög tidspress och känner sig konstant jagade. Dessutom har de låg

tidsnöjdhet, vilket innebär att de är missnöjda med hur de disponerar sin tid. Många tycker att de har för lite tid med barnen...".

Politiken ska inte styra enskilda familjers vardagsliv. Föräldrar ska själva bestämma hur de väljer att dela upp föräldraförskringen eller vilken typ av barnomsorg de vill ha för sina barn. Barn och ungdomar behöver närvarande och engagerade föräldrar, som har både tid och ekonomiska möjligheter att ge dem hjälp, trygghet och kärlek. Vi ska ta vara på att vi lever i ett tryggt land, med högt välstånd, långt ifrån tyfoner och annat elände. Varför mår inte våra barn så bra som de har det? Det är en extremt viktig fråga för mig att reflektera över. Vilken hjälp får vi från samhället att göra val som gynnar våra familjer? Präglas vårt samhälle av att sätta familj och barn i främsta rummet? Om inte – så kanske vi har svaret på frågan vi ställt oss. Vi bygger i hög grad själva det samhälle vi lever i. Det är dessa frågor som genomsyrar arbetet alltmör också i Riksdagen.



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Kristdemokrater i media

"Ja, jag är stolt över att vi kan ta ansvar för våra medmänniskor i den meningen att de inte skall fara illa eller utsättas för risk, oberoende fria eller gömda, straffade eller ej. Ja, jag är stolt över att de flesta landsting ger papperslösa, oberoende varför de gömmer sig, grundläggande vård i syfte att förhindra men för liv och lem!"

Gabor Lorant
i insändarsvar
i Corren 11 april 2013

"Vitsippespriset är till för att uppmärksamma dem som gör något utöver det vanliga för sina medmänniskor. Det tycker vi att Arash gör för ungdomar i Linköping."

Magnus Engström
i nyhetsartikel med anledning av utdelande av Vitsippespriset till Arash Sharafadin, som tragiskt omkom i en trafikolycka bara en vecka senare.
Corren 1 juni 2013

"Borrtekniken för tunnelborrning står inte still utan utvecklas ständigt. Därför känns det klokt att kommunen gör en förnyad analys av teknik och kostnad. Dessutom har tveksamhet vuxit fram kring den upphöjda järnvägsbank (som erfordras för broalternativet) ca 2-3 km i längd för att nå en spårhöjd på ca 12-15 m höjd vid resecentrum. En järnvägsbank som blir en konstlad barriär genom centrala delar av Linköping."

Jan Widmark
i debattartikel,
i Corren 18 november 2013

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare: Magnus Engström, tfn 0708-86 50 04, e-post: magen354@student.liu.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Gabor Lorant.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.